辽宁省公安消防总队
关于开展临时二级注册消防工程师
资格认定注册工作的通知
各市公安消防支队，各消防技术服务机构：
为了保持我省消防技术服务市场的平稳、健康发展，满足现阶段社会消防安全管理的实际需要，根据《社会消防技术服务管理规定》（公安部136号令）等相关文件和我省实际情况，经总队研究决定，部署开展临时二级注册消防工程师资格认定注册工作。现将有关情况通知如下：
一、资格认定时间及有效期
（一）资格认定时间为4月17日至6月31日；
（二）有效期为自通过认定之日起至2018年12月31日。
二、资格认定地点

辽宁省政府行政审批大厅三楼消防办事窗口（辽宁省沈阳市皇姑区崇山东路19号）。
三、资格认定方式及标准
（一）资格认定采取由从业单位统一申报的方式进行受理，不对符合条件的个人受理。
（二）凡参加2015、2016年度全国注册消防工程师相应等级必考科目考试且成绩均达到60分以上人员。
四、资格认定审核材料

（一）提供在中国人事考试网（www.cpta.com.cn）查询到的成绩结果证明；
（二）经申报人员所在从业单位审核、签字和加盖公章的《注册消防工程师申报汇总表》原件、复印件各1份；
（三）申报人员身份证明原件及复印件1份；
（四）申报人员学历（学位）证原件及复印件1份；
（五）有效的相关工作年限证明原件及复印件1份；

符合免试《消防安全技术实务》科目的申报人员，还应提交高级工程师任职资格证书及聘任证书原件或全国统一考试取得的一级注册建筑师、勘察设计注册工程师证书原件及复印件1份。
五、注意事项
（一）各单位在组织报名时，要严格按照报名条件，把好资格审查关。凡把关不严或者弄虚作假的，一经发现，停止该地区或者单位的申报权和取消个人申报的资格，并依据有关规定，对直接负责的主管人员和其他直接责任人员进行处理。
（二）此次认定注册工作范围只针对临时二级注册消防工程师资格，总队暂时停止临时一级注册消防工程师资格认定注册工作。

（三）根据总队下发的《转发部局<关于继续实行消防技术服务机构临时资质管理的通知>》（辽公消〔2017〕4号）精神，原总队颁发的临时一级、二级注册消防工程师资格证书有效期截止日期为2017年12月31日。
附件：注册消防工程师申报汇总表（临时二级）

                            辽宁省公安消防总队
                         2017年4月13日
附件：

注册消防工程师申报汇总表（临时二级）

     单位 ：                                                          填报日期：

	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	单位地址
	是否符合报名条件（申报人员自审查）
	备注

	1、

	2、

	3、

	4、

	……